

貸借対照表

(2023年3月31日現在)

旭化成アドバンス株式会社

科 目	金 額	科 目	金 額
	百万円		百万円
(資 産 の 部)	(49,557)	(負 債 の 部)	(31,350)
流 動 資 産	43,738	流 動 負 債	27,911
現 金 及 び 預 金	508	支 払 手 形	55
受 取 手 形	3,636	電 子 記 録 債 務	715
電 子 記 録 債 権	6,996	買 掛 金	18,570
売 掛 金	20,111	短 期 借 入 金	6,995
商 品	10,907	リ ー ス 債 務	7
原 材 料 及 び 貯 蔵 品	12	未 払 金	296
前 渡 金	103	未 払 費 用	935
前 払 費 用	25	前 受 金	133
未 収 入 金	169	未 払 法 人 税 等	182
未 収 消 費 税 等	1,230	預 り 金	1
立 替 金	34	そ の 他	22
そ の 他	113	固 定 負 債	3,439
貸 倒 引 当 金	△108	退 職 給 付 引 当 金	1,832
固 定 資 産	5,819	リ ー ス 債 務	19
有 形 固 定 資 産	661	預 り 保 証 金	1,577
建 物	120	そ の 他	11
建 物 附 属 設 備	79	(純 資 産 の 部)	(18,207)
構 築 物	14	株 主 資 本	18,139
機 械 及 び 装 置	186	資 本 金	500
車 両 運 搬 具	0	資 本 剰 余 金	5,306
工 具 、 器 具 及 び 備 品	24	資 本 準 備 金	120
土 地	212	そ の 他 資 本 剰 余 金	5,186
リ ー ス 資 産	25	利 益 剰 余 金	12,332
無 形 固 定 資 産	1,027	利 益 準 備 金	5
ソ フ ト ウ ェ ア	542	そ の 他 利 益 剰 余 金	12,327
そ の 他	485	繰 越 利 益 剰 余 金	12,327
投 資 そ の 他 の 資 産	4,132	評 価 ・ 換 算 差 額 等	69
投 資 有 価 証 券	403	そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	78
関 係 会 社 株 式	2,549	繰 延 ヘ ッ ジ 損 益	△10
長 期 前 払 費 用	7		
繰 延 税 金 資 産	788		
差 入 保 証 金	383		
そ の 他	10		
貸 倒 引 当 金	△8		
資 産 合 計	49,557	負 債 ・ 純 資 産 合 計	49,557

(注) 記載金額は、百万円未満を四捨五入して表示している。

(第50期)

損 益 計 算 書

2022年4月 1日から

2023年3月31日まで

旭化成アドバンス株式会社

科 目	金 額	
	百万円	百万円
売 上 高		59,662
売 上 原 価		48,424
売 上 総 利 益		11,238
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費		9,453
営 業 利 益		1,785
営 業 外 収 益		271
受 取 利 息 及 び 配 当 金	191	
為 替 差 益	69	
そ の 他	11	
営 業 外 費 用		75
支 払 利 息	62	
そ の 他	12	
経 常 利 益		1,981
特 別 利 益		17
固 定 資 産 売 却 益	0	
投 資 有 価 証 券 売 却 益	17	
特 別 損 失		163
固 定 資 産 処 分 損	9	
減 損 損 失	4	
投 資 有 価 証 券 売 却 損	1	
事 業 構 造 改 善 費 用	150	
税 引 前 当 期 純 利 益		1,835
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税		555
法 人 税 等 調 整 額		41
当 期 純 利 益		1,238

(注) 記載金額は、百万円未満を四捨五入して表示している。

(第50期)

株主資本等変動計算書

2022年4月1日から
2023年3月31日まで

旭化成アドバンス株式会社

(単位：百万円)	株主資本							
	資本金	資本剰余金			利益準備金	利益剰余金		株主資本合計
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計		繰越利益剰余金	利益剰余金合計	
当期首残高	500	120	5,186	5,306	5	11,618	11,623	17,430
事業年度中の変動額								
剰余金の配当						△529	△529	△529
当期純利益						1,238	1,238	1,238
株主資本以外の項目の 事業年度中の変動額（純額）								
事業年度中の変動額合計	-	-	-	-	-	709	709	709
当期末残高	500	120	5,186	5,306	5	12,327	12,332	18,139

(単位：百万円)	評価・換算差額等			純資産合計
	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	評価・換算差額等合計	
当期首残高	72	54	126	17,556
事業年度中の変動額				
剰余金の配当				△529
当期純利益				1,238
株主資本以外の項目の 事業年度中の変動額（純額）	6	△64	△58	△58
事業年度中の変動額合計	6	△64	△58	651
当期末残高	78	△10	69	18,207

(注) 記載金額は、百万円未満を四捨五入して表示している。